

# HÄR ÄR DET SKANDINAVISKA CENTRAT I WINNIPEG.

Resepianer.  
Snabb expedition.  
Penningförsändelser



Exkursioner.  
Angbåtslinjer.  
Pålitliga råd.

ETT AFFÄRSFÖRETAG SOM UNDER 20 ÅR BETJÄNAT DEN SKANDINAVISKA BEFOLKNINGEN I CANADA.

Resebyrå      Angbåtsagentur  
Tidningsofficin

Köp alltid Eder prepaid - förutbeställda - biljett från

## Dahl Steamship Agency

325 Logan Avenue.

Winnipeg, Man.

Äldsta ångbåtsagentur i Canada.      Biljetter till alla linier.

En hjärtligt tack för det gångna året och  
**En God Jul och ett Gott Nytt År**  
önskar  
**C. H. NILSON**  
208 Logan Ave.      Winnipeg, Man.

De bästa önskningar om  
**En God Jul**  
och  
**Ett Gott Nytt År**  
**FAMILJEN A. OSLINE**  
1074 McMillan Avenue, Winnipeg, Manitoba.

**EN GOD JUL**  
och  
**ETT GOTT NYTT ÅR**  
med  
tack för det gångna årets angenäma affärsförbindelser  
**P. NELSON**

Vi önska Eder en God Jul och ett Gott Nytt År och inbjuda Eder till den mest utsökta  
**HÖGTIDSMIDDAG**  
hos  
**STANLEY'S**  
Under det Ni intager Eder middag njuter Ni av den underbara musiken från "The Violano" den självspelande Golen. Vi hava speciell svensk högtidsmusik såsom: Björneborjans marsch, Värmlandsvisa, Norden, Nackarna polska, Fågeln i november, spelad av den berömda svenska artisten J. A. Josephson, dessutom utvald ljudmusik operor såsom Madame Butterfly, Celeste ur Aida m. m.  
**Stanley's Cafe**  
538 Main Street.      Telefon 25 604  
Endast \$1.00 för middag.      Reservera bord tidigt.

**En God Jul**  
och  
**Ett Gott Nytt År**  
tillsänska:  
**FAMILJEN L. MATTSON**  
226 Union Avenue, Winnipeg, Manitoba.

**En svensk kolonisationsplan**  
Ett flinkvärt förslag för att fostra större intresse bland våra nykommare för landköp och kolonisering.  
För S. C. T. av E. A. Wickström.

Med anledning av signaturen "Svensk i år 47" av denna tidning framställda önskemål att vi i spaltens skulle behandla frågor, vilkas diskuterings möjligen skulle kunna åstadkomma något resultat, tar jag mig friheten föreslå ett diskussionsämne, som enligt min åsikt är synnerligen aktuellt just nu. Och detta ämne kan inrangeras under rubriken: "Här kan man läsa befrämja svensk kolonisation i Canada och möjligheter för svenska nykommare att bli i besittning av land".

Som jag i Sverige under en lång följd av år varit aktiv medlem i såväl ideella som materiella föreningar, i vilka jag arbetat intensivt i utbildnings och uppfostringsområdena, vill jag med dessa linjer uttrycka min önskan att tack vare detta och genom att opartiskt behandla önskanerna söka nå en lösning, som kan vara av största betydelse för alla.

Ochstridigt är att arbetslöshetsproblemet i Sverige framträtt bättre lösningsvillkor för arbetarna, i synnerhet inom industrisambandena och vid de större arbetscentra, där arbetare genom organisation, agitation och uppfostringsverksamhet bibehålls i arbetet och solidaritet. Man skulle de erhållna löneförhållandena jämföras med av ströket och lokoutet föranledda förluster av penningvärdet, betydligt större resultat av dessa värda konfliktier till förmån för arbetarna.

På grund av att det årligen anländer massor av svenska arbetare till Canada finnes ringa utskier att en-

det från morgon till aften varit fullt av arbetssökande i tvänne månaders tid. Ölvetvis voro många nationer representerade i de arbetslediga lederna, men jag har haft tillfälle konstatera att svenskarna icke voro i minoriteten.

Jag är personligen bekant med många svenskar som när de komma från skörd och tröst hade en hopparad summa av \$200 och mera. Alla arbetare lyckas ju icke lika bra, men jag tror, att den som har litet tur att komma till en bra plats också kan skaffa sig god lön för sitt arbete.

Näval, när de nu komma med sina hundralappar från skördarbetet och söka sig till städerna svinner penningarna fortare än dagarna gå och i bästa fall kunna pengarna räcka en månads tid eller möjligen två. Sedan äro de harskapade igen och skola söka nytt arbete — ofta utan att lyckas.

Om man nu i stället sökte förvalta de under svett och möda hopparade slantarna så att de blevo räntebärande och genom att söka anskaffa lämpligt land för svensk kolonisation kunde få pengarna placerade i jorden och under början av en verksamhet som jordbrukare sökte ligga grunden till en framtida utkomst, voro då icke pengarna mera välsignelsebringande än ett slösat bort dem genom att leva livets glada dagar under några korta veckor för att sedan dagligen få draga åt svängremmen och kanske på omkring under dagar utan att få ett ordentligt mål mat.

Observeringarna och hotelluppehållet sluka icke småsumor och när ruset gått över — ja då kommer bondängerna. Men då är det tyvärr fösent.

Jag erkänner gärna att det icke är något vidare uppbyggande att bosätta sig ensam på en farm, bygga upp ett litet enkelt utbud där man första tiden får bosätta sig eller ensam på och arbeta i jorden. Men så ha de som komma före oss kunnat göra, och så kunna ännu många göra i dag, och ett sådant grundläggande arbete har i 99 fall på 100 visat sig fruktbarande och lett till en också icke alltid rikedom, så dock ett oberoende som ju är varje svensks dröm att nå.

För att emellertid undvika ensamheten kan man ju mycket väl slå sig tillsammans en fyra eller fem man i sällskap och genom samarbete de olika personerna emellan, genom utbyte av redskap och djur och så vidare kunna undvika allt för stora utgifter till att börja med. På så sätt möjligheter man också att ett ordnat koloniliv kan etableras i likhet med vad som föreligger vid de många numera vackra och blomstrande svenska kolonier i Canada. Steget från vildmark till civilisation är numera icke så stort som för bara 20 — 25 år sedan. Det lara vi haft många bevis på överallt i landet.

Av egen erfarenhet vet jag att ju mera man reser och ser sig om, ju svårare är det att bestämma sig för var man bäst skulle kunna trivas på ett land. Under det man flyttar från en arbetsplats till den andra, med de obligatoriska uppehållen i städerna, gå de genom hårt arbete förvärvade medel till järnvägsresor och "nöjen". Detta är ett system, som icke är lämpligt att bilda något startkapital för eget hem och en trygg framtid.

Den hittills lacerade planen för svensk kolonisation är vanligen följande: först upptages ett s. k. frihemman omedelbart efter landsöverskottet, kanske och rent av i regel på en plats som låg långt borta från kommunikationsmöjligheter. Där fanns då inga framtidsmöjligheter genom andras verksamhet utan var ett en fick försöka att själv slå sig fram så gott detta lät sig göra. Och det märkliga är att utmed sådana platser i dag, blomstrande samhällen växt upp, skolor anlagts, järnvägslinjer utstakats och civilisationen gjort sitt intåg. Detta har varit den logiska utvecklingen i gångna tider och den kommer att fortära så länge landsöverskottet äro beviljade de framträdande, som kännetecknade våra pionjärer.

Några av de distrikt i Alberta som byggts upp på så sätt av skandinaviska, svenskar och norskar i majoriteten, äro Canwood, Valbrand, Parkside, Polworth, Paddling Lake, Sturgeon River, Malmö, Budford, Calmar, Falun, Wetaskiwin, Hay Lake, New Norway, Meeting Creek, Panoka, Lundemo, Kingman, Sedgewick och Waihalla.

Åtskilliga farmar kunna nu köpas i dessa distrikt och det finnes mycket av obruten mark att tillgå för facila priser. För en nykommare icke ett visst intresse. Som bekant arbetar den naturligtvis bäst att komma i närheten av svenska kolonier, då såväl råd och upplysningar som tillfälliga arbetsförhållanden lätt kan erhållas.

Ett stort antal frihemman upptagas årligen av svenskar, men i regel anvädas dessa först och främst för att

läsa pengar på och då blir det ju icke vad man hoppas av sådan landspekulation.

En kolonisationsplan, som enligt mitt förmenande skulle kunna tillfredsställa alla voro följande: Land inom vissa områden kunde betingnas av myndigheterna till varierande priser, motsvarande respektive länders betingningsförmåga. U. s. v. i riket, man, okultiverat land och uppbyggda de farmer. Men det måste organisering till för att resultatet skall bli tillfredsställande. Sedan skulle uppbyggnaden av dessa farmer kunna ske efter co-operativa riktlinjer, där var man icke blott hjälper sig själv utan även söker att giva sin granne en handräckning vid förekommande behov.

Norr om Irma, Fabyan och Wainwright finnes 12 sektioner land till salu med delvis kultiverade och bebyggda farmer. Dessa säljas till olika priser och återfinnas 6 miles från Buffalo Park och i närheten av Battle River. I dessa trakter finnes till exempel C. P. R.-land till salu med 35 års avbetalningskontrakt. Jorden är s. k. chokolad-mylla på lerbotten och järnvägen kommer nu att dragas genom detta distrikt och anläggningsarbetet jäbörjas redan nästa sommar.

Med anledning av pastor Landequistas m. fl. upplysningsskriften i S. C. T. angående kolonisationsmöjligheterna i Peace River-distriktet ha ett hundratal svenskar upptagit frihemman i Sturgeon Lake-distriktet och därigenom också skaffat sig det bästa landet omkring sjön med samma namn. I sommar ämnar regeringen bygga landsväg där och om icke allt för lång tid torde även en järnvägslinje från Whitecourt komma att genomkorsa distriktet. Järnvägsanläggningen kommer naturligtvis först och främst att vara beroende på hur fort farmarna kunna framställa jordbruksprodukter i nog stor skala för transport så att järnvägen kan betala sig.

forts.

**Saskatchewanpoolen väljer ny direktion.**

Delegaterna i Saskatchewanens referenspool valde i torsdags sin direktion för nästkommande verksamhetsår. President A. J. McPhail, förut invald för distrikt 14, blev i år vald för distrikt 9. Samma distrikt invalde även D. C. Graze, Brooks Catton, som förut varit invald för distrikt 9 i e. g. distrikt 10 och ersätter där mr. I. H. Kennedy. Direktionen fick följande sammansättning: Marsh Adams, Stuckton; A. F. Sproule, La Fleche; C. H. Reider, Mankota; S. T. White, Prelate; C. W. Coates, Keeler; A. E. Wilson, Indian Head; Leonard Wilding, Kinlour; R. S. Stundas, Pelly; A. J. McPhail, Ladstock; Brooks Catton, Hanley; Harry Marsh, Herschel; L. C. Brouillette, Lan'is; R. J. Moffatt, Bradwell; Jas. Black, Nalshber; John Strain, Birch Hills; J. H. Wesson, Maidstone.

**Alberta-konferensen avslutad.**

Konferensen i Ottawa mellan provinssiella och federala myndigheter angående kontrollen över Albertas naturtillgångar avslutades i fredags. Premiärminister Brownlee vägrade efter konferensen uppgiva något definitivt slutresultat av densamma, men man har lyckats utrona att ehuru en del detaljer ännu icke avslutats, uppgörelse nästa i de väsentligare frågorna. De detaljer som vilka ännu stå öfösta, komma emellertid att avhandlas per korrespondens och man har all anledning förmoda att provinsen Alberta nu är praktiskt sett jämförbar med de övriga av landets provinser, vilka kunna utöva full kontroll över sina naturtillgångar.

På fredagsaftnaren upptog B. C.'s premiärminister, Hon. Toimie underhandlingarna med federalregierungen och ehuru dessa underhandlingar i skrivande stund ännu icke övergått den preliminära ståndpunkten, förefinns dock alla sannoligheter för att för provinsen gynnsamma överenskommelser skall kunna nås.

**Hur profetior för år 1928 ha slagit in.**

Den kvinnliga franska astronomen Mme Charita Borderieux har visat sig duktigast.

Ar 1928 går mot sitt slut. En återblick på de många profetior — mesta dels av politisk eller allmän art — som uttalats rörande händelserna under detta år, saknar därför måhända icke ett visst intresse. Som bekant tävla moderna astrologer och kvastislar om att spå om mordtid och vargattid för världen.

Kastar man en återblick på några av de för år 1928 gjorda förutsägelse, måste man medge, att några av dem på sätt och vis slagit in, medan flertalet icke gått i uppfyllelse.

**Dr. Thomas Electric Oil SEDAN**  
60 ÅR DET POPULÄRA MEDLET för skandinator **PAR • MESTA • FÖRKYLLNING • VRICKNING • SAR • SKAVSAR • LAM RYGG • ETC.**  
På den äkta. **PRIS 35c. ÖVERALLT**

**W FINKE**  
(SEMO WATCH CO.)  
Expert urmakare och juvelerare  
813 Royal Bank Bldg., Winnipeg.  
**GÖR ETT FÖRSÖK**  
30 Års erfarenhet. Alla arbeten garanterat. Specialt uppmarksambet för gamla lända klockor. Ordre från landsutvete och utomlands skickas.

**C. H. NILSON**  
Dam- och herrskräddare  
Största skandinaviska skrädderifäff  
Andra öfver från Main st.  
Telefon: 27 021  
WINNIPEG, MAN.  
208 Logan Ave.

**A. S. BARDAL**  
REGISTRERINGSBYRÅ  
Regravnings ombesörjas punktligt och till moderata priser.  
**GRAVSTENAR**  
TEL: 86 607  
Bardal Block 143 Saskatchewan St.  
Ordförande: P. S. BARDAL

**Saskatoon Tannery Co.**  
(Saskatoon Carveri Co.)  
208—22nd St. Saskatoon, Sask.  
Eksporterareri för huder och skinn. Vi betalar fraktkostnaden för alle huder som sändes till garvning. Allt arbete garanteras. Förslag prislister.  
Huder och skinn köptes.

Den franske astrologen Andoux spådde exempelvis en förhållande Jordbävning i Sydamerika. Där ha faktiskt under innevarande år ätta stora jordbävningar inträffat. Den tyska serskan, fru Jordan, förutade också naturkatastrofer av dystraste slag, däribland välfäga vulkanutbrott och enstaka öars försvinnande. Vulkanutbrott ha visserligen inträffat — flera av förhållande natur — men profetian är icke av något större värde, emedan fru Jordan icke brytt sig om att lokalisera de förutsagda katastroforna.

Alldeles särskild omer synes efter allt att döms den amerikanska astrologen Whitecomb ha haft. För en järnkapsman duggs naturligtvis endast en riklig dunderprofeta, och det var dock han, att det Helgo land skulle slunka i havet i början på året. Detta synes för övrigt vara en fix idé hos honom, ty redan 1927 förklarade han, att så samma år skulle uppsynas av havet. Helgoland ser emellertid icke ut att vilja slunka. Vilket ju är föresämligt, för Mr. Whitecomb, nota bene. Intet heller — och det får man däremot på det djupaste beklaga — hade Mr. Whitecomb tur med en spådom, att bolsjevikrevolutionen i Ryssland skulle störtas i år. Nå, året är ju inte slut än. Så ännu finnes det hopp. För Mr. Whitecomb och för mångskiligheten.

Bättre tur har den kvinnliga franska astrologen Charita Borderieux. Hon förutade nämligen franskens stabilisering och det franska finansväsendets konsolidering. Däremot har hennes förutsägelse om att Hin denburg skulle bli svårt sjuk dess bättre icke slagit in.

**TILL SALU**

En kvartersektion land — norra Saskatchewan — "improved and fenced" — nära stad — utmärkt distrikt för blandad farming — skandinavisk befolkning — säljes till gott pris. Har också en god halvsektion till salu till resonabelt pris.

**G. G. THOMPSON**  
Postnät, och Dom. Lands Sub-Agent  
Canwood, Sask.